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Ärende 

Bakgrunden till arbetet i ungdomsfullmäktige  

Verksamheten i kommunernas påverkansorgan regleras i kommunallagen (410/2015). Påv
erkansorganen är ungdomsfullmäktige/påverkansgruppen för unga, äldrerådet och rådet fö
r personer med funktionsnedsättning. Från och med 1. 
januari 2023 kommer lagen om välfärdsområden 611/2021 att följas.  

Ungdomsfullmäktiges uppgifter och sammansättning  

Välfärdsområdets äldrerådet, råd för personer med funktionsnedsättning, 
och ungdomsfullmäktige hanterar frågor som rör tjänster för sina respektive kundsegment, 
och ungdomsfullmäktige ser till att ungdomars behov beaktas, särskilt inom social- 
och hälsovården. Ungdomsfullmäktiges uppgift är att 
främja ungdomars intressen och föra fram deras åsikter i beslutsprocessen inom välfärdso
mrådet. Ungdomsfullmäktige kan också lägga fram förslag och ställningstagande till regeri
ngen, fullmäktige och utskotten. Medlemmar som valts av ungdomsfullmäktige deltar ocks
å i olika arbetsgrupper och möten i andra organ. Ungdomsfullmäktige spelar en viktig roll 
för förstärkandet av ungdomarnas delaktighet.  

 Välfärdsområdets ungdomsfullmäktige tillsattes med stöd av lagen om välfärdsområden (6
11/2021, 
§32). Medlemmarna till välfärdsområdets ungdomsfullmäktige valdes bland medlemmarna 
i kommunernas ungdomsfullmäktige på så sätt att man 
valde en medlem och en ersättare från respektive ungdomsfullmäktige. Kommunerna utså
g sina representanter, medan samkommunens styrelse godkände medlemmarna.  

Medlemmarna år 2025:  

Jakobstad:  Ingrid Wester, ersättare Edvard Asplund. Från och med 1.9.2025 Ingrid 
Wester, ersättare Alvin Enlund  

Kaskö: Maija Ylikoski, ersättare Emilia Keller  

Korsholm: Atte Koljonen, ersättare Nora Sandelin.  

Kristinestad: Lukas Kuja-Halkola, ersättare Julia Hietanen. Från och med 1.9.2025 
Julia Hietanen, ersättare Lukas Kuja-Halkola  

Laihela: Venla Heiska, ersättare Petra Kemell  

Larsmo: Emma Haglund, ersättare Lukas Kanckos. Från och med 1.9.2025 Astrid 
Penttilä, ersättare Elis Svenlin  

Malax: Hanna Bonn, ersättare Tilde Niemelä. Från och med 1.9.2025 
Julia Bonn, ersättare Hanna Bonn  

Närpes: Felicia Tigerstedt, ersättare Johan Naski. Från och med 1.9.2025 Johan Naski, 
Elsa Gulden  

Pedersöre: Jakob Laurila, ersättare John Österlund. Från och med 1.9.2025 Jakob 
Laurila, ersättare Amanda Tarvonen  

Vasa: Santiago Laitinen, ersättare Ruben Linna. Från och med 1.9.2025 Yara Abdul 
Menem, ersättare Alfred Grönlund  



 
 
 
 

Vörå: Hanna Helsing, ersättare Joel Hahn. Från och med 1.9.2025 
Agnes Wörlgren, ersättare Emma Eriksson  

Korsnäs: Amanda Åkersten, ersättare Jonathan Backholm. Från och med 1.9.2025 Faruk 
Hodzic, ersättare Anna-Stina Öling  

Nykarleby: Alexander Blomqvist, ersättare Liam Wallin. FRån och med 1.9.2025 Liam 
Wallin, ersättare Elias Willman  

Kronoby: Erica Åminne, ersättare Hanna Aarnio.  Från och med 1.9.2025 
Amanda Åstrand, Ersättare Damien Skuthälla  

Sakkunnigmedlem: Pia-Maria Sjöström, sektordirektör, barn, unga och familjer  

Fullmäktiges fadderledamöter: Lotta Alhonnoro, Jenni Ingo  

Styrelsens fadderledamöter: Päivi Karppi, Carola Lithén  

Ordförande: Erica Åminne, från och med 1.9.2025 Ingrid Wester som ordförande och 
1. viceordförande Jakob Laurila samt 2. viceordförande Julia Hietanen 
för mandatperioden 1.6.2025-31.05.2027.  

Sekreterare: Tiia Krooks  

Ungdomsfullmäktige sammanträdde fyra gånger under år 2025. Sammanträden hölls 6 ma
rs, 20 maj, 3 september (strategiworkshop) och 
22 oktober. Utvalda medlemmar av ungdomsfullmäktige deltog i olika sammanträden, såso
m i sektionen för främjande av hälsa och välbefinnande samt kontaktytor, räddningssektion
en, nationalspråksnämnden och 
den regionala elevvårdsgruppen. Ungdomsfullmäktige utsåg även en representant som del
tar i välfärdsområdesfullmäktiges sammanträden.  

Under 2025 deltog ungdomsrådet i utarbetandet av barn- 
och ungdomsavsnitten i lagstadgade planer. Dessa planer omfattade till exempel barn- 
och ungdomsvårdsplanen och den regionala elev- 
och studentvårdsplanen. Dessutom har ungdomsfullmäktige varit delaktigt i sammanställni
ngen av informationsunderlaget för rapporten ”Hur mår Österbotten” 
och har haft möjlighet att delta i en workshop om utvecklingen av välfärdsområdets strategi 
och servicestrategi, där det har kunnat påverka innehållet i den framtida strategin. Dessuto
m har ungdomsrådet haft möjlighet att bekanta sig med 
de viktigaste fokusområdena i välfärdsområdets budget för 2026.   

  

 

Sektordirektör för barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria 
föreslår att Ungdomsfullmäktige antecknar verksamhetsberättelsen 2025 till kännedom. 
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